
Vážení Lukostřelci , lukostřelkyně a lukostřelčata. 

 

Již druhým rokem probíhá pod křídly ČLS seriál závodů ve 3D lukostřelbě. Pokud nevíte o co se jedná, 

pokusím se vás s 3D lukostřelbou seznámit. Ačkoli byla původně myšlena pro trénink lovu, dnes je 

plnohodnotným lukostřeleckým sportem. Svým pojetím je trochu podobná terčové terénní 

lukostřelbě , ale vzdálenosti jsou kratší a terče nejsou kruhové, ale trojrozměrné modely zvířat 

v životní velikosti s vyznačenými zásahovými zónami. 

Jedná se tedy o lukostřelecký sport,  který v sobě spojuje pohyb v terénu, nutnost umět odhadnout 

vzdálenost, schopnost zasáhnout terč z různých úhlů a také zábavu.  3D lukostřelba se může stát 

rodinnou rekreační záležitostí stejně tak, jako vrcholovým sportem. Ve 3D lukostřelbě se pořádá i 

MČR, Mistrovství Evropy a Mistrovství světa a čeští střelci jsou velice tvrdou konkurencí světovým 

lukostřeleckým špičkám. 

První závod sezóny pořádají Pražské Větve v pískovně u Srbska (okr. Beroun). Jedná se o terén dosti 

šetrný k šípům a navíc velice přehledný. Parkování je bezproblémové a lokalita není ani příliš daleko 

od vlakové zastávky. 

Pokud tedy chcete podpořit tento v ČLS mladý sport , okusit specifickou atmosféru 3D závodů a 

strávit s námi příjemnou sobotu, velice rádi vás uvidíme.  

Michal Sodja 

Pražské Větve 


